

یک احتمال بزرگ در برزیل  
**رونالدو برای گواردیولا لابی می‌کند**

تمام مصدومان می‌رسند  
**نوازی: حال و هوای تیم امیدوارکننده است**

رستمیان بعد از درخشش در تیراندازی بوندسلیگا:  
**با کنترل ذهنم رکورد خوبی ثبت کردم**

امامی و قاسمیور از قهرمانی کشور وارد چرخه می‌شوند  
**بازنده بزرگ**

رئیس فدراسیون پرونده فساد را پیگیری کند  
**مدیرروستا: تاج صلاحیت ورود به بحث فنی را ندارد**

## نقش جوانان در ترکیب پرسپولیس

## جسارت کادر فنی یا توفیق اجباری؟

← ۶



عکس: پیام پارسایی

# مرد اسپانیایی دیگر به سروش اعتماد ندارد پشت پرده خط خوردن شماره ۷



← ۲

## برگزاری تمرین تیم ملی در بیشکک سوز و چالش جدید یوزها

بیرانوند: مقابل کره شمالی خدا به ما رحم کرد

## نه لیست مازاد داده، نه شوخی می‌کند شلاق پیتسو موسیمانه به بدن بازیکنان استقلال

← ۷

فترباغچه را به چالش می‌کشیم  
**علی کریمی: با تجربه‌ها به استقلال کمک کنند**

← ۷



## گزارش

### یک احتمال بزرگ در برزیل رونالدو برای گواردیولا لابی می‌کند



در حالی که فدراسیون فوتبال برزیل مذاکره با پپ گواردیولا برای هدایت تیم ملی این کشور را تکذیب کرده بود و رسانه‌های انگلیسی خبر از تمدید قرارداد وی با منچسترستیتی می‌دهند، اما پرونده حضور گواردیولا روی نیمکت برزیل هنوز بسته نشده و اسطوره فوتبال این کشور یعنی رونالدو نازاریو به دنبال حضور در فدراسیون فوتبال برزیل و انتصاب گواردیولا به عنوان سرمربی جدید سلسائو است. رونالدو از زمانی که فوتبال‌بست بود، شبکه‌ای از ارتباطات را در زمینه‌های تجاری، اجتماعی، سیاسی و حتی قضایی تشکیل می‌داد که اکنون در کنار دستاوردهای او به عنوان یکی از بهترین فوتبال‌بست‌ها، برای تبلیغ نامزدش در انتخابات فدراسیون فوتبال برزیل فعال خواهد شد. رونالدو نازاریو در وهله اول به دنبال بازگرداندن اعتبار لکه‌دار شده فدراسیون برزیل است و همچنین در نظر دارد تا پپ گواردیولا را به عنوان سرمربی این کشور در جام جهانی ۲۰۲۶ در اختیار داشته باشد. رونالدو همراه آندرس سانچز، رئیس باشگاه کورینتیانس که در دسامبر ۲۰۰۸ با او قرارداد امضا کرد، پیش می‌رود. این دو دوستی قدیمی و صمیمانه‌ای با یکدیگر دارند. گفته می‌شود سانچز، که قبلاً معاون حزب کارگران در برازیلیا بود و لولا داسیلوا را با یک کاندیدای بالقوه برای شهرداری ساوتوپائولو می‌دانست، نکات و نیازهای فوتبال برزیل را می‌داند. ایدانالدو رودریگز، رئیس فعلی فدراسیون برزیل که به طور موقت در سال ۲۰۲۱ وارد این فدراسیون شد تا مارس ۲۰۲۴ در این سمت باقی خواهد ماند. جالب اینجاست که در ماه دسامبر، او توسط یک قاضی در ریودوژانیرو از سمت خود برکنار شد و تنها چند هفته بعد، به دلیل دستور صادر شده توسط گیلمار مندز، قاضی دادگاه عالی فدرال، توانست به سمت خود بازگردد. رودریگز فعلاً در سمت خودش حضور دارد اما ممکن است توسط دادگاه عالی برزیل عزل شود. او می‌خواهد برای همیشه در این سمت باقی بماند. مجمع عمومی فوق‌العاده‌ای که در ۸ نوامبر برگزار شد، دوره‌های متوالی ریاست را به سه دوره تمدید کرد که راه را برای انتخاب مجدد وی در سال ۲۰۲۶ باز می‌گذارد. به هر حال در کنار هرگونه تلاش رودریگز، رونالدو با توجه به ارتباطاتی که دارد به دنبال کسب بیشترین آرا خواهد بود تا به رویای حضور گواردیولا روی نیمکت برزیل عمل کند.

## شانسی برای بازگشت راموس نیست

با وجود اینکه پس از مصدومیت دنی کارواخال و ادر میلیتانو برخی رسانه‌ها از بازگشت سرخیو راموس به رئال مادرید خبر داده بودند، اما منابع معتبر اسپانیایی شانس بازگشت این بازیکن محبوب به سانتیاگو برنابئو را نزدیک به صفر می‌دانند. مارکا چند روز پیش گزارش داد که جایی برای راموس در ترکیب فعلی رئال مادرید وجود ندارد. باشگاه می‌گوید که این یک داستان تمام شده است و شواهد نیز نشان می‌دهد که فرصتی برای مقطع دوم راموس در رئال وجود ندارد. حتی درخواست کوتی برای جذب هم تیمی سابقش نیز انگیزه بیشتری برای بررسی این انتقال ایجاد نکرده است. راموس بیش از سه سال است



بین تمام ستاره‌های حاضر در لیگ برتر درآوردن کند اما هنوز توافق نهایی برای امضای قرارداد تا سال ۲۰۲۹ به دست نیامده است.

## انتقاد به کیفیت زمین در لیگ ملت‌های اروپا در دسرس خسارت ۱۰۰ میلیون یورویی در سوئد

روز شنبه تیم ملی سوئد در دیداری از سطح سوم لیگ ملت‌های اروپا مقابل اسلواکی به پیروزی دو بریک رسید. ویکتور کیوکرش، مرد اول این روزهای فوتبال پرتغال و آقای گل لیگ این کشور که توجه اکثر باشگاه‌های بزرگ را به خود جلب کرده، با یک گل و یک پاس گل، ستاره بی‌چون و چرای این مسابقه بود تا عملکرد خوب خود را در مسابقات ملی هم تداوم ببخشد. با این حال کیفیت چمن ورزشگاه میزبان این مسابقه در سوئد، انتقاداتی را به همراه داشت. فردی لیونبرگر، بازیکن سابق سوئد و اسطوره باشگاه آرسنال، پس از این مسابقه شرایط زمین را مورد انتقاد قرار داد و گفت: «حتی در این بازی با آبرو و اعتبار سوئد بود.»

## مدافع لورکوزن به خاطر رئال تمدید نمی‌کند

جانان تاه، مدافع آلمانی بایر لورکوزن که مورد توجه چند تیم بزرگ اروپایی قرار گرفته، علاقه‌ای به تمدید قرارداد با لورکوزن ندارد و می‌خواهد در تابستان پیش رو به صورت رایگان از این تیم جدا شود. یکی از بازیکنانی که چند تیم بزرگ در فوتبال اروپا به دنبال به خدمت گرفتنش هستند، جانان تاه آلمانی است. این مدافع ۲۸ ساله که یکی از ارکان اصلی قهرمانی بایر لورکوزن در بوندسلیگا بود، قراردادش با این تیم آلمانی در تابستان سال آینده به اتمام می‌رسد و می‌تواند به صورت رایگان این تیم را ترک کند. این

## هالند نمی‌خواهد در سیتی جاودانه شود بند فسخ، شرط بچه غول برای تمدید

هالند در پنجره نقل و انتقالات تابستانی دو سال قبل تصمیم گرفت پس از دوران درخشش و موفقیت‌آمیزی که در تورنوند داشت از این باشگاه جدا شود و با امضای قراردادی تا سال ۲۰۲۷ راهی منچسترستیتی شد و توانست خیلی زود به ستاره اصلی این تیم در رقابت‌های لیگ برتر انگلیس تبدیل شود. این بازیکن نقشی کلیدی را در قهرمانی‌های سیتی در دو فصل اخیر ایفا کرده و گل‌های بسیاری که

## اعتراض رئیس باشگاه عربستانی داور قربان صدقه رونالدو می‌رفت!

مونس الضوی، رئیس باشگاه العروبه عربستان، صحبت‌هایی مطرح کرد که در این کشور جنجالی شده است. او داوران عربستانی و لیگ این کشور را متهم به جانبداری از النصر به خاطر حضور کریستیانو رونالدو در این تیم کرد. العروبه در هفته ششم لیگ روشن مقابل النصر با نتیجه ۰-۳ شکست خورد. رئیس این باشگاه بار دیگر به آن مسابقه برگشت و گفت: «همین العروبه نسبت به داور بازی به جایی نرسیده است. الضوی که با برنامه‌تویزونی المنتصف صحبت می‌کرد داور مسابقه تیشم النصر را به جانبداری واضح به سود النصر متهم کرد و گفت: «واقعیت این است که داور بازی ما با النصر، حرفی بزرگ و انبوهی کوچک می‌دانست. او بازی را با این ذهنیت قضاوت کرد. می‌دانید چرا؟ بگذارید برایتان جانبداری از النصر به خاطر حضور کریستیانو رونالدو در این تیم کرد.»

## سرمقاله

سینا حسینی  
روزنامه‌نگار

## لذت تماشای فوتبال را از مردم نگیرید

اوج‌گیری جنگ و جدل میان حامیان و منتقدان تیم ملی بعد از بازی با کره شمالی بیانگر این حقیقت است که اوضاع فوتبال ملی برخلاف آنچه به نظر می‌آید، آرام و بی‌حاشیه نیست بلکه طرفین این جدل، منتظر کوچکترین لغزش هستند تا با وام گرفتن از آن به دیگری حمله کنند. قشون‌کنشی حامیان و مخالفان امیر قلعه‌نویی در روزهای اخیر در شبکه‌های اجتماعی پیامدهای بسیار خطرناکی دارد که اگر برخوردی منطقی با آن صورت نگیرد، چالشی سخت شکل خواهد گرفت که حاصل این دو قطبی به ضرر فوتبال ملی تمام خواهد شد. قطعاً هر انتقادی نشانه دشمنی و کینه‌توزی نیست، هر تعریف و تمجیدی نیز نشانه دوستی و وفاداری نیست! استراتژی موافقان و مخالفان به قدری نشأت گرفته از رفتارهای احساسی و علایق فردی است که نمی‌توان هیچ‌یک از آنها را به شکل منطقی بررسی کرد در حالی که امروز در جهان فوتبال باب گفت‌وگو در حوزه فوتبال توسعه یافته، تا حدی که موافق و مخالف در فضایی کاملاً محترمانه به نقد تفکرات یکدیگر می‌پردازند، اما در فوتبال ایران رفتارهای هیجانی و برخورد‌های صفر و صدی باعث شده اکثریت قریب به اتفاق نظرات و توصیه‌ها رنگ و بوی طرفداری و جانبداری پیدا کند. آتش به قدری شور شده که پای مصاحبه‌های سفارشی به میان آمده تا این حقیقت تلخ آشکار شود که موافقان و مخالفان کوچکترین قواعد حرفه‌ای را نیز رعایت نمی‌کنند و صرفاً به دنبال اجرای تاکتیک حمله هستند، در حالی که برای اصلاح اشکالات موجود باستی در مواقعی به جای حمله، نظر مخالفان را شنیدن تا ایرادهای موجود در ساختار فنی برطرف شود. بی‌شک چاره حل مشکلات فنی تیم ملی، رفتارهای مملو از افراط و تفریط نیست. تزریق روحیه نقدپذیری در بدنه فنی تیم ملی می‌تواند زمینه بهبود اوضاع را به دنبال داشته باشد، اما مقاومت بیهوده و یافشاری بر رفتارهای اشتباه نه‌تنها منجر به شکوفایی نخواهد شد بلکه زمینه ایجاد بحران‌های بزرگ‌تر را به وجود خواهد آورد. انتشار مصاحبه‌های سفارشی بازیکنان تیم ملی در حمایت از کادرفنی تیم ملی و موضع‌گیری‌های آتشین منتقدان در رسانه‌های نوشتاری، تکرار یک سناریوی قدیمی و تاریخ مصرف گذشته است که هیچ دستاوردی برای فوتبال ما به همراه نخواهد داشت و تنها آمار رفتار پرتنش در این عرصه را افزایش می‌دهد، در شرایطی که افکار عمومی هیچ علاقه‌ای به شکل‌گیری این چرخه معیوب ندارد و علاقه‌مندان به تیم ملی تنها به دنبال لذت بردن از تماشای بازی‌های تیم ملی هستند، پس لطفاً به مردم احترام بگذارید و اجازه دهید مردم از تماشای فوتبال ملی لذت ببرند!